
UCHWAŁA Nr XVI/115/2020 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 22 stycznia 2020 r. 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kleszczewie. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 229 

pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postepowania administracyjnego (tekst 

jednolity Dz.U. z 2018 poz.2096 ze zmianami) Rada Gminy Kleszczewo uchwala co 

następuje : 

 

§ 1 

Uznaje się skargę M. S. na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kleszczewie za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kleszczewo. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 
 
              Marek Maciejewski 
 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XVI/115/2020 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 22 stycznia 2020 r. 

 
 
w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kleszczewie. 

 

W dniu 16 grudnia 2019 r. wpłynęła skarga M. S. na działalność Kierownika 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie, w której osoba skarżąca zarzuca 

stronniczość Kierownikowi OPS przy udzielaniu pomocy społecznej skarżącemu, 

wnosząc o odsunięcie ze stanowiska Kierownika OPS. 

Skarga skierowana została do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Kleszczewo w celu jej rozpatrzenia.  

W wyniku czynności sprawdzających Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Kleszczewo po szczegółowym zbadaniu zakresu udzielonej pomocy oraz 

wyjaśnieniach złożonych przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszewie 

ustaliła, co następuje: 

M.S. otrzymuje zasiłek stały od dnia 04.03.2014 r. początkowo z powodu 

umiarkowanego stopnia niepełnosprawności, a od 2017 r. z powodu znacznego stopnia 

niepełnosprawności. M.S. nie posiada własnych dochodów, nie nabył prawa do renty 

z tytułu niezdolności do pracy dlatego otrzymuje zasiłek stały. Jest to zasiłek stały dla 

osoby samotnie gospodarującej, bowiem oświadczył, że prowadzi oddzielne 

gospodarstwo domowe.  

M.S. otrzymuje miesięcznie zasiłek stały i zasiłek pielęgnacyjny zł w kwocie 

maksymalnej, które może otrzymywać Skarżący w formie zasiłku stałego na poziomie 

kryterium ustawowego. Zasiłek ten jest podzielony za zgodą Skarżącego na spłatę 

kredytu, opłaty za wodę i energię. 

W latach 2017-2019 M.S. oprócz zasiłku stałego otrzymał następujące zasiłki celowe: 

listopad 2019r. – 600 zł na zakup opału; lipiec 2019r. – 500 zł na przyłącze prądu; 

styczeń 2019r. – 600 zł  na zakup opału; październik 2018r. – 400 zł na zakup opału; 

sierpień 2018r. – 300 zł na malowanie pokoju; styczeń 2018r. 400 zł na zakup opału; 

październik 2017r. – 400 zł na zakup opału; wrzesień 2017r. 2500 zł na zakup pieca. 



Ponadto pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie poczynili starania 

w celu uzyskania przez Skarżącego z ZUS świadczenia uzupełniającego w wysokości 

500 zł miesięcznie. 

Dodatkowo ustalono, że nie znajduje potwierdzenia zarzut iż ex małżonka skarżącego 

otrzymała mieszkanie z zasobu gminy - nie wpłynął również wniosek w sprawie 

przyznania takiego mieszkania. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpatrzeniu zarzutów i analizie przedłożonych 

materiałów uznała, że rodzaj, forma i rozmiar pomocy dla M.S. są odpowiednie do 

okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy a przesłanki wskazane w skardze nie 

stanowią podstawy do odsunięcia ze stanowiska Kierownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej i uznała  zarzuty skargi za bezzasadne. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy Kleszczewo po zapoznaniu się ze stanem 

faktycznym sprawy i Uchwałą Nr 1/2020 Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

stwierdza, że skargę na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kleszczewie należy uznać za bezzasadną. 

 
Pouczenie: Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 16 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity Dz.U. z 2018r. poz. 2096 ze zmianami) 

w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 

podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - 

bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 

            
      

Przewodniczący Rady Gminy 
 
                Marek Maciejewski 
 


